
BOJA núm. 38Sevilla, 30 de marzo 2000 Página núm. 5.173

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Tratamientos selvícolas en el P.N. Sierra de

Grazalema.
Número de expte.: 3051/1999/M/11.
c) Fecha de publicación anuncio de licitación: 30.12.99.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 106.074.736 pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10.2.2000.
b) Contratista: UTE Riegosur, S.A., Forestación y Jardi-

nería, S.L., y Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.950.000 pesetas.

Cádiz, 17 de febrero de 2000.- El Delegado, Juan Gervilla
Baena.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 10 de enero de 2000, de la
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato, proce-
dimiento abierto, para las obras de adaptación del edi-
ficio de Talleres a Biblioteca y Títulos Propios (1.ª fase).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Rentas y Patrimonio.
c) Número de expediente: OB.19/99.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación del Edificio

de Talleres a Biblioteca y Títulos Propios (1.ª fase).
c) Lote: Unico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 132, de 13.12.99.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

449.999.991 pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de enero de 2000.
b) Contratista: Tecnología de la Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.674.992 pesetas.

Sevilla, 10 de enero de 2000.- La Rectora, Rosario
Valpuesta Fernández.

ANUNCIO de la Universidad de Huelva, por la
que se hace pública la adjudicación definitiva de un
contrato de suministro.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 94.2 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, se hace
pública la adjudicación del contrato de suministro que a con-
tinuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de
Contratación.

c) Número de expediente: S/13/99.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Equipamiento de la Estación

Experimental Agroforestal y Edificio de Laboratorios en el Cam-
pus Universitario de La Rábida».

c) Lotes: Ocho lotes.
d) Boletín o Diario y fecha de publicación del anuncio

de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
núm. 147, de fecha 18 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación:

Lote I.1: 10.080.748 pesetas.
Lote I.2: 37.027.084 pesetas.
Lote I.3: 34.139.198 pesetas.
Lote I.4: 33.219.411 pesetas.
Lote II: 8.041.120 pesetas.
Lote III: 1.652.559 pesetas.
Lote IV: 4.551.776 pesetas.
Lote V: 170.526 pesetas.
Importe total: 128.882.422 pesetas.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de enero de 2000.
b) Contratistas:

Lote I.1: Romero Muebles de Laboratorio, S.A.
Lote I.2: Romero Muebles de Laboratorio, S.A.
Lote I.3: Romero Muebles de Laboratorio, S.A.
Lote I.4: Dilab, S.A.
Lote II: Climaodiel, S.L.
Lote III: El Corte Inglés, S.A.
Lote IV: El Corte Inglés, S.A.
Lote V: El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote I.1.: 10.050.350 pesetas.
Lote I.2: 25.709.008 pesetas.
Lote I.3: 30.686.375 pesetas.
Lote I.4: 32.584.609 pesetas.
Lote II: 6.177.000 pesetas.
Lote III: 1.487.674 pesetas.
Lote IV: 4.495.550 pesetas.
Lote V: 155.351 pesetas.

Huelva, 15 de febrero de 2000.- El Rector, Antonio
Ramírez de Verger Jaén.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

RESOLUCION de 15 de marzo de 2000, de la
Comisión Ejecutiva, mediante la que se convoca con-
curso público, procedimiento abierto, para la adjudi-
cación del Proyecto de Reforma Parcial y Terminación
del Edificio sito en calles Sierpes, Granada y General
Polavieja. (PP. 678/2000).

La Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo del
Ayuntamiento de Sevilla, en sesión celebrada el 15 de marzo
de 2000, aprobó la convocatoria de concurso público, pro-


